
Ora FACULTAD DE 
INGENIERIA 

A
le " 	Universidad Nacional de Salta usr...mealk 

 

1983-2023- 40 años de democracia en Argentina Av. Bolivia N°5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaingebunsa.edu.ar  

SALTA, 1 6 MAY 2023 
RES. FI 	2 4 8 . 2 3 

Expediente N° 14318/21 

VISTO: 

La presentación realizada por la Lic. María Eugenia Bonapelch, responsable del Gabinete de 

Orientación y Tutoría de esta Facultad, a través de la cual solicita se prorrogue la Beca de Formación 

otorgada al alumno Tutor Álvaro Rogelio Romero, a partir del día 14 de Febrero del año en curso y 

por el termino de 8 (ocho) meses; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante resolución FI N° 082-D-22 y N° 103-D-22 (Rectificatoria) se otorga una Beca de 

Formación al alumno Álvaro Rogelio Romero para desempeñarse como Becario de formación en el 

Gabinete de Orientación y Tutoría, desde el Alta de la aptitud física y por el termino de 8 (ocho) 

meses. 

Que el presente gasto será atendido con el presupuesto de Becas de Formación, el cual 

dispone de crédito. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°. - Prorrogar la Beca de Formación, otorgada por Resoluciones FI N° 082-D-22 y N° 103-

D-22 (Rectificatoria) al alumno que abajo se indica, con una retribución mensual según lo dispuesto 

en la RES. CS N° 081/2023 para Becas de Formación de alumnos de esta Universidad, que modifica 

el artículo 9° de la Res. CS N° 470/200, para continuar desempeñando tareas en el Gabinete de 

Orientación y Tutoría de esta Facultad. 

Nombre y Apellido: Álvaro Rogelio ROMERO 

DNI: 32.165.462 

LU N°: 304.951 

Carrera : Ingeniería Industrial 

Mail: romeroalvaro.unsa@gmail.com  

eléfono cel: 0381-155411274 



RESOLUCIÓN FI 	N° 2 4 8 -D- 2023 

FAMN A J. Ing. HEC RAUL CASADO 
ECANO 

FACUL 	INGENIERIA-UNSa 

nE GArECA 

1

492 

-••• 

FACULTAD DE 
INGENIERIA

ive Unrsidad Nacional de Salta 

Av. Bolivia N° 5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

 

1983-2023- 40 arios de democracia en Argentina 

2 

Expediente N° 14318/22 

Domicilio: Dpto A— Planta Baja — Mza 483- lote 7 — B° el Huaico — salta 

Tutor: Lic. María Eugenia Bonapelch 

Dependencia: Facultad de Ingeniería 

Encargado de la dependencia: Ing. Héctor Raúl Casado 

Fecha Inicio y Finalización; 15/02/2023 al 14/10/2023 

Carga Horaria: 10 hs. semanales 

ARTICULO 2°.- Imputar la suma que correspondiere al inciso 5.1.3.: BECAS , que serán financiado 

con fondos de "Becas de Formación " 

ARTICULO 3.-Publiquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta y comuníquese, a 

la Secretaria de Cooperación Técnica y Relaciones Internacionales, a la Lic, María Eugenia 

Bonapelch, al alumno Álvaro Rogelio ROMERO y siga a la Dirección administrativa Financiera, para 

su toma de razón y demás efectos 

FJCH/DMR 


	Page 1
	Page 2

